

Der Bürgermeister

Presse- und Öffentlichkeitsarbeit

Pressestelle

Telefon (03334) 64 - 512 Telefax (03334) 64 - 519

Hausanschrift Breite Straße 41 - 44 16225 Eberswalde

E-Mail pressestelle@eberswalde.de (nur für formlose Mitteilungen ohne digitale Signatur)

Internet www.eberswalde.de

PRESSEMITTEILUNG

Nr. 39/2022 vom 3. März 2022

Rathaustermine

- Dienstag, 8. März 2022, 17:00 Uhr, Stadtverordnetenversammlung, Stadthalle "Hufeisenfabrik" im Familiengarten Eberswalde, Am Alten Walzwerk 1
- Dienstag, 8. März 2022, 18:15 Uhr, Ausschuss für Stadtentwicklung, Wohnen und Umwelt, Stadthalle "Hufeisenfabrik" im Familiengarten Eberswalde, Am Alten Walzwerk 1
- Mittwoch, 9. März 2022, 18:15 Uhr, Ausschuss für Kultur, Soziales und Integration, Stadthalle "Hufeisenfabrik" im Familiengarten Eberswalde, Am Alten Walzwerk 1
- Donnerstag, 10. März 2022, 9:00 Uhr, Inbetriebnahme neuer Zustellstützpunkt der Deutschen Post, mit der Ersten Beigeordneten Anne Fellner, Heinrich-Hertz-Straße 17
- Donnerstag, 10. März 2022, 18:15 Uhr, Ausschuss für Wirtschaft und Finanzen, Stadthalle "Hufeisenfabrik" im Familiengarten Eberswalde, Am Alten Walzwerk 1
- Sonntag, 13. März 2022, 8 18 Uhr, Bürgermeisterwahl, Ergebnisse ab 18 Uhr unter www.eberswalde.de/buergermeisterwahl

Außerdem

- Sonntag, 6. März 2022, 15 Uhr. Präsentation Begleitpublikation zur Blechen-Sonderschau, Museum Eberswalde, Steinstraße 3, Anmeldung unter Telefon 03334/64-520
- Ausstellung "Naturerlebnis und Industrielandschaft. Der Maler Carl Blechen", bis 24. März 2022, Museum Eberswalde, Steinstraße 3
- 305. Ausstellung in der Kleine Galerie "Fotoschau Choriner Musiksommer" - Andreas Mroß & Hans- Jürgen Siebert, SparkassenForum, Michaelistraße 1